

URZĄD MIASTA TARNOWA
 Samodzielne Stanowisko Pracy
 ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi

Wpł. dnia 06.03.2017

Znak/Nr 10770

Zat. podpis

URZĄD MIASTA TARNOWA
 Samodzielne Stanowisko Pracy
 ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi

Wpłynęło dnia 06. MAR. 2017

Znak/Nr

Zat. Załącznik do rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 kwietnia 2016 r. (poz. 570)

Załącznik nr 1

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „p**o**bieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Prezydent Miasta Tarnowa
2. Tryb, w którym złożono ofertę	Art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie
3. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	art. 4 ust. 1 p. 4 w/w ustawy
4. Tytuł zadania publicznego	Konferencja naukowo-badawcza z udziałem historyków z siedmiu miast regionu Polski południowo-wschodniej – inauguracyjna sesja i debata projektu „Pierwsi Niepodlegli”
5. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia 17.03.2017 Data zakończenia 22.03.2017

II. Dane oferenta (-ów)

1. Nazwa oferenta (-ów), forma prawna, numer Krajowego Rejestru Sądowego lub innej ewidencji, adres siedziby oraz adres do korespondencji (jeżeli jest inny od adresu siedziby)

FUNDACJA WSPIERANIA WIĘZI LOKALNYCH „LINKING FOUNDATION”, KRS 0000518698, ul. Czarnowiejska 22, 33-100 Tarnów

2. Inne dodatkowe dane kontaktowe, w tym dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. numer telefonu, adres poczty elektronicznej, numer faksu, adres strony internetowej)

Piotr Dziża, tel. 692 282 970, dziza@intarnet.pl

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Opis zadania publicznego proponowanego do realizacji wraz ze wskazaniem, w szczególności celu, miejsca jego realizacji, grup odbiorców zadania oraz przewidywanego do wykorzystania wkładu osobowego lub rzeczowego

Inaugurująca cykl konferencji badawczych, sesja naukowa w Tarnowskim Ratuszu z udziałem historyków z Krakowa, Tarnowa, Nowego Sącza, Rzeszowa, Zakopanego, Cieszyina i Wadowic stanowić ma fundament wieloaspektowego, dwuletniego projektu „Pierwsi Niepodlegli”.

Projekt ma na celu skuteczne przywrócenie wspólnocie narodowej pamięci o serii niesłusznie zapomnianych, zwycięskich zrywów niepodległościowych w ówczesnej Galicji i na Śląsku Cieszyńskim, dzięki którym polskie instytucje przejęły tutaj pełną i realną władzę z rąk zaborców jako pierwsze w całym kraju, kilkanaście dni wcześniej niż w Warszawie.

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

Wydarzenia z października 1918r. są jednak wciąż szerzej nieznanymi naszym rodakom.

Tymczasem pozostają do dziś wzorcowym przykładem obywatelskiej aktywności i szlachetnej współpracy ponad podziałami - nie powiodłyby się bez współdziałania na co dzień wręcz wrogo się traktujących środowisk i stronnictw, a także bez ich kooperacji w skali całego makroregionu. Te wspólnie podjęte na rzecz Ojczyzny wysiłki najlepiej ilustruje fakt, że sporą część wyzwolicieli Tarnowa stanowili ... sądeczanie, a na czele przewrotu wojskowego w Krakowie stanęli tarnowianie. Nawiązując do tych faktów, chcemy wspomóc integrację wewnętrzną i zewnętrzną uczestniczących w projekcie wspólnot lokalnych oraz wzmocnić - wokół chlubnych wydarzeń historycznych – ich wspólną, regionalną i ogólnonarodową tożsamość.

W szczególności nasz projekt adresowany jest do społeczności następujących miast/ subregionów Małopolski: **Krakowa, Tarnowa, Nowego Sącza, Zakopanego/Podhala, Wadowic/Oświęcimia** a spoza obecnego województwa także do **Cieszyna i Rzeszowa**, czyli do wszystkich ośrodków, w których już 31 października 1918 r. lub dnia następnego zarówno władzę cywilną, jak i wojskową w całości dzierżyły już polskie instytucje. To z nich wywodzili się Pierwsi Niepodlegli – bohaterowie projektu.

Jednym z powodów powszechnie słabej znajomości tych ważnych wydarzeń, autentycznie kluczowych dla zrozumienia procesu pełnego odzyskiwania niepodległej państwowości przed stu laty, jest – mimo upływu już blisko wieku – dotychczasowy, praktyczny brak badań porównawczych w tym zakresie. Lokalni historycy po prostu nie mieli dotąd dobrej okazji do skonfrontowania wyników swoich często wieloletnich dociekań z rezultatami podobnych badań, przeprowadzonych w innych miastach. Owoce ich pracy znane są co najwyżej garstce lokalnych pasjonatów. Nigdy nie została także uzgodniona z innymi historykami - na podstawie zweryfikowanych źródeł – chronologia zdarzeń w newralgicznym okresie przełomu października i listopada 1918 r.

Chcemy wypełnić tę dziwną lukę i w ten sposób pomóc naprawić efekt wielodziesięcioletnich zaniedbań. Uczestnicy inauguracyjnej konferencji mają skonfrontować swoje dotychczasowe ustalenia i rozpocząć proces uzgodnień chronologicznych i źródłowych, które realizowane będą do października br. podczas kolejnych spotkań. W ich efekcie ma powstać pierwsza taka, komparatystyczna publikacja nt. wydarzeń w miastach - pionierach odradzanej, po latach zaborów, Rzeczypospolitej.

Poza zderzeniem istniejących, udokumentowanych faktów chcemy zresztą zachęcić uczestników cyklu do przeprowadzenia kolejnych, pogłębionych kwerend w archiwach, zarówno lokalnych, jak i centralnych, a nawet zagranicznych, co skutkować będzie uzupełnieniem dotychczasowych źródeł, a może także poznaniu nowych faktów.

Praca ta i aktywność badaczy zostanie także wykorzystana w innych sekwencjach projektu „Pierwsi Niepodlegli” - kampanii przypominającej wizerunki i biogramy najważniejszych - w każdym z siedmiu miast - uczestników zrywów niepodległościowych roku 1918 a także w procesie powstawania filmu, który ma stanowić zwieńczenie całego programu.

Chcemy rzetelnie i atrakcyjnie przygotować taki materiał w oparciu o unikatowe dokumenty, archiwa, zdjęcia a także przeprowadzić widza przez opowieść faktograficzną z elementami inscenizacji fabularnej przy udziale przede wszystkim najlepszych narratorów - rozmówców – znawców tematu. Wiedza zdobyta i przekazana przez historyków odbiorcom projektu w trakcie realizacji filmu, zostanie wykorzystana również w serii materiałów audiowizualnych, zawierających nagrania ich ilustrowanych wypowiedzi na ponad 150 szczegółowych tematów. Materiały te udostępniac będziemy systematycznie – i bez ograniczeń w ich powielaniu - w sieci internet.

Od strony merytorycznej, w przygotowanie opracowania, które zaprezentowane zostanie podczas inauguracyjnej konferencji 22 marca oraz realizację sesji zaangażowane zostało Muzeum Okręgowe w Tarnowie oraz wielu lokalnych historyków i popularyzatorów historii, m.in. ks. dr Ryszard Banach, dr Maria Żychowska, dr hab. Edmund Juško, dr Paweł Juško, dr hab. Andrzej Niedojadło, Antoni Sypek, Wojciech Sypek, Mateusz Olejnik, Piotr Filip, Stanisław Siekierski, Mieczysław Czosnyka.

Zaproszenia do udziału w konferencji przyjęli także reprezentanci pozostałych miast- uczestników projektu. I

tak: prof. Krzysztof Nowak/ dr Miłosz Skrzypek reprezentowali będą Cieszyn, kustosz Janusz T. Nowak z Muzeum Historycznego Miasta Krakowa – Kraków, dr Jerzy Giza – Nowy Sącz, kustosz dr Jerzy Majka z Muzeum Historii Miasta Rzeszowa – Rzeszów, Lesław Dall – Zakopane oraz Michał Siwiec – Cielebon – Wadowice.

Głównym konsultantem projektu jest prof. dr hab. Andrzej Chwalba, bodaj największy, współczesny autorytet naukowy, zajmujący się okresem restytucji polskiej niepodległości. Profesor także będzie uczestnikiem konferencji. Udało nam się skompletować zatem najlepszy możliwy skład badaczy.

Koordinatorami i organizatorami całości przedsięwzięcia będą Piotr Dziża i Piotr Olszówka. Pomoc zadeklarowało wielu wolontariuszy z organizacji i środowisk związanych z Kapitułą Festiwalu Niepodległości i Społecznym Komitetem Obchodów Odzyskania Niepodległości.

Partnerem przedsięwzięcia jest Muzeum Okręgowe w Tarnowie, którego dyrekcja użycza m.in. przestrzeni do przeprowadzenia sesji oraz debaty a także deklaruje niezbędną pomoc logistyczno – organizacyjną .

2. Zakładane rezultaty realizacji zadania publicznego

Zarówno konferencja, jak i cały projekt „Pierwsi Niepodlegli” mają na celu skuteczne umieszczenie w ogólnonarodowej świadomości prawdy o tym, że pierwszym niepodległym regionem odrodzonej Polski była Małopolska. Chcemy także, aby realizacja tego programu przyczyniła się do integracji naszych wspólnot lokalnych i odkrycia kolejnego ważnego składnika naszej tożsamości.

Trwałymi śladami konferencji będzie jej nagranie (rejestracja audiowizualna) a w perspektywie całego cyklu również unikalna publikacja.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego (w przypadku większej liczby kosztów istnieje możliwość dodania kolejnych wierszy)

Lp.	Rodzaj kosztu	Koszt całkowity (zł)	do poniesienia z wnioskowanej dotacji ³⁾ (zł)	do poniesienia ze środków finansowych własnych, środków pochodzących z innych źródeł, wkładu osobowego lub rzeczowego ⁴⁾ (zł)
1	Honoraria autorskie (umowy o dzieło, 50 % koszty uzyskania, kwota wraz z podatkiem)	10150	7150	3000
2	Druki promocyjne	1585	1405	180
3	Zakupy spożywcze i in. (herbata, kawa, ciastka, serwetki etc.)	150	95	55
4	Zakupy komputerowo- biurowe	1000	800	200
5	Wykonanie i zakup roll-up (3 szt.)	550	550	-
	Koszty ogółem:	13435	10000	3435

¹⁾ Wartość kosztów ogółem do poniesienia z dotacji nie może przekroczyć 10 000 zł.

³⁾ W przypadku wsparcia realizacji zadania publicznego.

Oświadczam(-y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta;
- 2) w ramach składanej oferty przewidujemy ~~pobieranie~~*/niepobieranie* świadczeń pieniężnych od adresatów zadania;
- 3) wszystkie podane w ofercie oraz załącznikach informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 4) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)*/~~zalega (-ją)~~* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 5) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)*/~~zalega (-ją)~~* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne.

Mariusz Jan
.....
Jan Ambulny
.....

(podpis osoby upoważnionej
lub podpisy osób upoważnionych
do składania oświadczeń woli w imieniu
oferenta)

Fundacja Wspierania Węzi Lokalnych
„LINKING FOUNDATION”
ul. Czarnowiejska 22, 33-100 Tarnów
KRS 0000518698
REGON 123216561 NIP 873 32 53 675
www.linkingfoundation.org

Data *Tarnów 6.03.2017r.*

Załącznik:

W przypadku gdy oferent nie jest zarejestrowany w Krajowym Rejestrze Sądowym – potwierdzona za zgodność z oryginałem kopia aktualnego wyciągu z innego rejestru lub ewidencji.